
令和 5 年 12 月 7 日 

 

第 91 回 JCBHフォーラム開催のご案内 

 

日中建築住宅産業協議会 

交流委員長 関本 暁 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年度のフォーラムは、北京市大地法律事務所のパートナー弁護士の熊琳氏を講師にお

迎えし、開催いたします。 

 熊氏は、会報誌『日中建協ＮＥＷＳ』に連載記事「実例で知る中国最新法務事情」を 202 号（2013

年 2・3 月号）から 1 年間（6 回）ご執筆いただき、その後も定期的に寄稿をいただいております。 

 また、熊氏には 2013 年 1 月に行われた当協議会の「第 82 回フォーラム」でも講師をお務めい

ただいたこともあり、今回は二度目のご登壇となります。 

今回は、日系企業向けリーガルサービス提供を専門とする弁護士として、「反スパイ法」の実施

に伴う実務における関心事項と留意点についてお話しいただきます。 

中国ビジネスにおけるトラブルや問題解決のヒントとなるお話を聞くことが出来ると思います

ので、是非皆様ご参加下さい。 

また、フォーラム終了後、会場近くのお店で講師を囲んでの懇親会を企画しております。個別

にお話を伺える絶好の機会ですので、こちらも併せて皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

【 記 】 

 

１．日 時   令和 6 年 1 月 29 日（月）16：00～17：30  
 

２．場 所   ワイム貸会議室 神田 7 階  Room7A 

       （東京都千代田区内神田 1-18-12 内神田東誠ビル） 

        ※会場のみの開催となり、オンラインでの配信は致しませんので 

     ご了承ください。 
 

３．テーマ  「中国「反スパイ法」の実施に伴う実務における関心事項と留意点 

～国家安全関連法律に関する勉強会（普法）～」 
 

４．講 師   熊 琳 氏 

（北京市大地法律事務所 法学博士／パートナー弁護士） 
 
講師プロフィール 

中国政法大学民商法専攻修了（法学博士取得）。青山学院大学国際経済法専攻修了（法学修士取

得）。留学・ビジネスなどを通じて 15 年の日本滞在経験を持つ。長期にわたり、日系企業の中国

進出・企業再編・持分譲渡・清算等による撤退・M&A・争 議解決・労務・知的財産権・独占禁止

法・反不正競争・環境保護にかかる案件に多数携わり、豊富な実績を有する。日本商工会議所、

日中経済協会、日本経済産業省及び日本貿易振興機構（JETRO） を含む多くの日本の行政機関に

リーガルサービスを提供。 また、社会活動として JETRO やその他企業主催のセミナーにおいて

講師を数多く務める傍ら、 中国日本商会調査委員会、時事通信社、日中建築住宅産業協議会、日

中経済協会への執筆活動も行っている。 

現在は日本・中国企業と個人向け、国有企業・有名民間企業とのマッチング、ビジネスタイア

ップ、各種有力なプロジェクトの詳細を提供するなど日中間での対日及び対中投資におけるワン

ストップリーガルサービスをサポート。 



５．会 費  ①フォーラム：無 料 

       ②懇 親 会：5,000円/人 

 

６．締め切り 令和 6年 1月 15日(月)必着 

  ※定員は設けませんが、会場の都合により、場合によっては人数調整等のご相談をさせ
ていただく可能性がありますので、お早目のお申し込みをお願い致します。 

 

７．申込みについて 

次ページの参加申込書にご記入の上、メールかＦＡＸにてお申込みください。 

※ご参加いただく皆様には、日程が近付きましたら緊急連絡先など、別途お送り致します。 

 

 

★会場 Map  

地図：https://waim-group.co.jp/space/kanda/access.html 

 

 

 

 

◆交通機関ご案内 

ＪＲ線 神田駅 西口より徒歩 5 分  

東京メトロ銀座線 神田駅 4 番出口より徒歩 5 分  

東京メトロ丸の内線 淡路町駅 A4 番出口より徒歩 6 分  

 

＊懇親会のご案内 

●時 間：18：00～20：00 

●場 所：フォーラム会場近辺（場所未定） 

●会 費：￥5,000 

※当日フォーラムの受付時にお支払いをお願い致します。当協議会の領収書を発行致します。 

 

https://waim-group.co.jp/space/kanda/access.html

